
（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 92.8 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 2 3 12 19 39 228

備考

調査中

調査中



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 日本紙パルプ商事株式会社 11 491 1 アバカパルプ 2 ８号官報用紙 3 電子印刷仕上機 4 ノーカーボン紙 5 ノーカーボン紙 3 0

18 2 新生紙パルプ商事株式会社 10 229 1 巻取中質紙（特０５０） 2 特殊印刷用紙(ザクセン） 3 巻取中質紙（特０５０） 4 特殊印刷用紙(ザクセン） 5 特殊印刷用紙(ザクセン） 0 0

18 3 センチュリー・リーシン
グ・システム株式会社

7 861 1 官報システム用機器 2 統合業務システム用サーバ
等

3 生産管理システム用サーバ
等

4 統合予算・決算書システム
サーバ機器

5 業務用サーバ等 0 0

18 4 モリタ薬品産業株式会社 7 72 1 酢酸ビニル樹脂エマルジョ
ン

2 酢酸ビニル樹脂エマルジョ
ン

3 Ｓニッケルペレットアノー
ド

4 Ｓニッケルペレットアノー
ド

5 Ｓニッケルペレットアノー
ド

1 0

18 5 福井紙業株式会社 6 182 1 ８号官報用紙 2 試刷用紙 3 試刷用紙 4 試刷用紙 5 再生紙Ｒ 1 1

18 6 都築鋼産株式会社 6 100 1 産業廃棄物処理請負作業 2 産業廃棄物収集運搬・処理
作業

3 産業廃棄物収集運搬・処理
作業

4 排水処理設備の清掃ほか請
負作業

5 産業廃棄物処理請負作業 0 0

18 7 株式会社ナカノフドー建設 5 1,403 1 虎の門工場・本局セキュリ
ティ設備取設工事外２件

2 小田原工場紙料抄造室改修
工事（設計変更）

3 小田原工場調製第２室ほか
解体工事

4 王子工場第２１・２２号家
跡地舗床取設工事

5 小田原工場自動車車庫屋根
石綿撤去その他工事

4 4

18 8 東邦特殊パルプ株式会社 5 1,051 1 アバカパルプ 2 稲わらパルプ 3 アバカパルプ 4 稲わらパルプ 5 稲わらパルプ － －回答を得られな
かった

18 9 株式会社テクノ菱和 5 153 1 彦根工場印刷１号空調機他
改修工事

2 研究所空調設備改修工事 3 空調自動制御機器保守点検
請負作業

4 空気調和設備保守点検作業 5 空調設備保守点検請負作業 2 0

18 10 株式会社金陽社 5 77 1 印刷用ゴムロール張替修繕 2 トップゴムシートＤ 3 印刷用ゴムロール張替修繕 4 トップゴムシートＤ 5 トップゴムシートＤ － －回答を得られな
かった

18 11 八木トランステック株式会
社

5 38 1 オフセット輪転印刷機外２
件撤去作業

2 不用機械撤去等請負作業 3 古印刷機撤去請負作業 4 第２号光沢機解体撤去作業 5 塵芥物等収集請負作業 － －回答を得られな
かった

18 12 株式会社ミクニ商会 5 33 1 ロッカー 2 ロッカー 3 両袖机 外 4 脇机　外 5 スクールロッカー外 0 0

18 13 株式会社東芝 4 2,419 1 銀行券仕上機 2 旅券冊子用ＩＣシートＡ 3 虎の門工場受変電設備改修
工事

4 旅券冊子用ＩＣシート 5 － 31 31

18 14 株式会社山川機械製作所 4 659 1 特殊抄紙機乾燥部外 2 マーキング装置 3 第６号抄紙機ドライシリン
ダ修繕

4 抄紙機用ドライシリンダ 5 － 2 1

18 15 日本ビジネス株式会社 4 40 1 水性ワイピング原液 2 水性ワイピング原液 3 水性ワイピング原液 4 ピグメントイエローＧ 5 － 0 0

18 16 丸大紙業株式会社 4 37 1 再生紙 2 再生紙 3 再生紙 4 再生紙 5 － 0 0

18 17 土屋工業株式会社 4 32 1 銀行券用１０００枚帯紙 2 銀行券用１０００枚帯紙 3 銀行券用１０００枚帯紙 4 銀行券用１０００枚帯紙 5 － 2 1

18 18 大日本インキ化学工業株式
会社

4 27 1 アルミ版 2 アルミ版 3 アルミ版 4 アルミ版 5 － － －回答を得られな
かった

18 19 葵産業株式会社 3 422 1 木綿パルプ 2 木綿パルプ 3 木綿パルプ 4 － 5 － 0 0

18 20 株式会社三新 3 354 1 旅券冊子用カーフ 2 旅券冊子用カーフ（０６） 3 デラクール 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 21 山陽色素株式会社 3 58 1 フタロシアニンブルーＨ 2 フタロシアニンブルーＨ 3 ピグメントイエローＧ 4 － 5 － 1 0

18 22 双日株式会社 3 35 1 電解ニッケルボール 2 電解ニッケルボール 3 電解ニッケルボール 4 － 5 － 10 4

18 23 正和工業株式会社 3 33 1 滝野川工場カウンセリング
室改修工事

2 第３４号家厚生館１階便所
修繕工事

3 構内便所改修工事 4 － 5 － 0 0

18 24 明和ゴム工業株式会社 3 32 1 印刷用ゴムロール張替修繕 2 印刷用ゴムロール張替修繕 3 印刷用ゴムロール張替修繕 4 － 5 － 0 0

18 25 ニチロ工業株式会社 3 29 1 員数機 2 員数機 3 双頭員数機 4 － 5 － 0 0

18 26 冨士エレベーター工業株式
会社

3 29 1 昇降機改修工事 2 昇降機・クレーン保守点検
作業

3 昇降機保守点検作業 4 － 5 － 0 0

18 27 株式会社三築ツヅキシステ
ム

3 26 1 第１号粉体配合装置保守点
検作業（自動配合設備）

2 顔料自動配合システム保守
点検請負作業

3 顔料自動配合システム修繕 4 － 5 － 1 1

18 28 鳳産業株式会社 3 23 1 排水処理設備運転管理請負
作業

2 事務棟等清掃作業 3 事務棟等清掃作業 4 － 5 － 27 25

18 29 熊谷理機工業株式会社 3 21 1 ＰＦＩミル 2 紙料叩解機(ＰＦIミル)設置 3 版面厚さ測定機 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 30 小倉貿易株式会社 2 577 1 アバカパルプ 2 アバカパルプ 3 － 4 － 5 － 0 0

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考

調査中

備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社東芝 4 2,419 1 銀行券仕上機 2 旅券冊子用ＩＣシートＡ 3 虎の門工場受変電設備改修
工事

4 旅券冊子用ＩＣシート 5 － 31 31

18 2 株式会社ナカノフドー建設 5 1,403 1 虎の門工場・本局セキュリ
ティ設備取設工事外２件

2 小田原工場紙料抄造室改修
工事（設計変更）

3 小田原工場調製第２室ほか
解体工事

4 王子工場第２１・２２号家
跡地舗床取設工事

5 小田原工場自動車車庫屋根
石綿撤去その他工事

4 4

18 3 シャープ株式会社 1 1,146 1 旅券冊子用ＩＣシートＡ 2 － 3 － 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 4 東邦特殊パルプ株式会社 5 1,051 1 アバカパルプ 2 稲わらパルプ 3 アバカパルプ 4 稲わらパルプ 5 稲わらパルプ － －回答を得られな
かった

18 5 センチュリー・リーシン
グ・システム株式会社

7 861 1 官報システム用機器 2 統合業務システム用サーバ
等

3 生産管理システム用サーバ
等

4 統合予算・決算書システム
サーバ機器

5 業務用サーバ等 0 0

18 6 株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ

1 784 1 旅券冊子用ＩＣシートＢ 2 － 3 － 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 7 株式会社山川機械製作所 4 659 1 特殊抄紙機乾燥部外 2 マーキング装置 3 第６号抄紙機ドライシリン
ダ修繕

4 抄紙機用ドライシリンダ 5 － 2 1

18 8 小倉貿易株式会社 2 577 1 アバカパルプ 2 アバカパルプ 3 － 4 － 5 － 0 0

18 9 日本紙パルプ商事株式会社 11 491 1 アバカパルプ 2 ８号官報用紙 3 電子印刷仕上機 4 ノーカーボン紙 5 ノーカーボン紙 3 0

18 10 葵産業株式会社 3 422 1 木綿パルプ 2 木綿パルプ 3 木綿パルプ 4 － 5 － 0 0

18 11 株式会社三新 3 354 1 旅券冊子用カーフ 2 旅券冊子用カーフ（０６） 3 デラクール 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 12 株式会社山本友綿行 1 280 1 アバカパルプ 2 － 3 － 4 － 5 － 1 0

18 13 クルツジャパン株式会社 1 271 1 Ｏ Ｖ Ｄ フ ォ イ ル 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 14 株式会社ナカノテック 1 265 1 小田原工場セキュリティ設
備取設工事

2 － 3 － 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

18 15 新生紙パルプ商事株式会社 10 229 1 巻取中質紙（特０５０） 2 特殊印刷用紙(ザクセン） 3 巻取中質紙（特０５０） 4 特殊印刷用紙(ザクセン） 5 特殊印刷用紙(ザクセン） 0 0

18 16 株式会社松田商店 2 191 1 重油 2 重油 3 － 4 － 5 － 0 0

18 17 福井紙業株式会社 6 182 1 ８号官報用紙 2 試刷用紙 3 試刷用紙 4 試刷用紙 5 再生紙Ｒ 1 1

18 18 五光建設株式会社 1 168 1 静岡工場セキュリティ設備
取設工事

2 － 3 － 4 － 5 － 2 2

18 19 三雄産業株式会社 2 161 1 重油 2 重油 3 － 4 － 5 － 0 0

18 20 株式会社ソルクシーズ 1 160 1 トータル用紙品質検査装置 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 21 株式会社テクノ菱和 5 153 1 彦根工場印刷１号空調機他
改修工事

2 研究所空調設備改修工事 3 空調自動制御機器保守点検
請負作業

4 空気調和設備保守点検作業 5 空調設備保守点検請負作業 2 0

18 22 協立土建株式会社 1 117 1 岡山工場セキュリティ設備
取設工事

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 23 都築鋼産株式会社 6 100 1 産業廃棄物処理請負作業 2 産業廃棄物収集運搬・処理
作業

3 産業廃棄物収集運搬・処理
作業

4 排水処理設備の清掃ほか請
負作業

5 産業廃棄物処理請負作業 0 0

18 24 安藤建設株式会社 2 97 1 静岡工場北側囲障改修工事 2 滝野川工場証券棟アスベス
ト除去工事

3 － 4 － 5 － 13 10

18 25 三和建商株式会社 1 88 1 静岡工場旧印刷棟解体ほか
工事（設計変更）

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 26 日本紙通商株式会社 2 82 1 ８号官報用紙 2 ダイヤボード 3 － 4 － 5 － 0 0

18 27 株式会社金陽社 5 77 1 印刷用ゴムロール張替修繕 2 トップゴムシートＤ 3 印刷用ゴムロール張替修繕 4 トップゴムシートＤ 5 トップゴムシートＤ － －回答を得られな
かった

18 28 日東カストディアル・サー
ビス株式会社

2 76 1 市ヶ谷センター建築設備運
転監視及び保守点検作業

2 変電設備等保安業務請負作
業

3 － 4 － 5 － 0 0

18 29 国際紙パルプ商事株式会社 1 74 1 ８号官報用紙 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 30 株式会社明光商会 1 73 1 損紙処理装置 2 － 3 － 4 － 5 － － －回答を得られな
かった

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 1 証券線画デザインシステム保守点検第７号抄紙機改造
（エスコグラフィックス株式会社）

王子エンジニアリング株式会社 － －回答を得られなかった

18 2 トータル用紙品質検査装置（株式会社ソルクシーズ） 株式会社イー・アイ・ソル － －回答を得られなかった

18 2 トータル用紙品質検査装置（株式会社ソルクシーズ） ダックエンジニアリング株式会社 － －回答を得られなかった

18 2 トータル用紙品質検査装置（株式会社ソルクシーズ） 東芝ソリューション株式会社

2 2
18 3 第７号抄紙機改造（株式会社山川機械製作所） 王子エンジニアリング株式会社 － －回答を得られなかった

18 4 損紙処理装置（株式会社明光商会） 株式会社大善 － －回答を得られなかった

18 4 損紙処理装置（株式会社明光商会） 東京給紙機株式会社 － －回答を得られなかった

18 4 損紙処理装置（株式会社明光商会） 東芝ソリューション株式会社

2 2
18 4 損紙処理装置（株式会社明光商会） 野田精機株式会社 － －回答を得られなかった

18 5 第３、４号抄紙機乾燥部修繕（鈴木技研株式会社） 株式会社ドクター製作所 0 0

18 5 第３、４号抄紙機乾燥部修繕（鈴木技研株式会社） 株式会社朋電舎 － －回答を得られなかった

18 5 第３、４号抄紙機乾燥部修繕（鈴木技研株式会社） トーカロ株式会社 0 0

18 5 第３、４号抄紙機乾燥部修繕（鈴木技研株式会社） 有限会社イデタツ機工 0 0

18 6 版下研磨機（丸一産商株式会社） オークマ株式会社 － －回答を得られなかった

18 6 版下研磨機（丸一産商株式会社） 東恵工業株式会社 0 0

18 6 版下研磨機（丸一産商株式会社） 八木トランステック株式会社 1 0

18 7 平面研削盤（丸一産商株式会社） 株式会社岡本工作機械製作所 － －回答を得られなかった

18 7 平面研削盤（丸一産商株式会社） 神東興業株式会社 － －回答を得られなかった

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 H17.3.23 産業廃棄物処理請負作業 6 0 0

18 2 H18.3.20 イオン交換塔賃貸借 8 0 0

18 3 H18.3.20 煮つぶし故紙の運搬請負作業 6 － －回答を得られなかった

18 4 H18.3.23 産業廃棄物収集運搬・処理作業 14 0 0

18 5 H18.3.23 産業廃棄物処理請負作業 51 0 0

18 6 H18.3.27 原材料等の運搬及び倉庫内の整理作業等 22 0 0

18 7 H18.3.28 排水処理設備運転管理請負作業 11 27 25

18 8 H18.3.29 塵芥物等収集請負作業 6 － －回答を得られなかった

18 9 H18.3.30 断裁刃研磨 6 － －回答を得られなかった

18 10 H18.4.4 磁気テープ変換装置 5 3 0

18 11 H18.4.5 ノーカーボン紙 19 3 0

18 12 H18.4.11 断裁機断裁刃研磨請負作業 9 0 0

18 13 H18.4.17 Ｓニッケルペレットアノード 5 1 0

18 14 H18.4.19 木綿パルプ 142 0 0

18 15 H18.4.19 稲わらパルプ 196 － －回答を得られなかった

18 16 H18.4.20 第１号粉体配合装置保守点検作業（搬送設備） 5 － －回答を得られなかった

18 17 H18.4.20 損紙処理装置 73 － －回答を得られなかった

18 18 H18.4.26 水性ワイピング原液 8 0 0

18 19 H18.4.27 第１．２．３号冷凍機保守点検作業 5 － －回答を得られなかった

株式会社明光商会

日本ビジネス株式会社

菱信工業株式会社

契約日番号 相手先名称

都築鋼産株式会社

共栄産業株式会社

年度

八木トランステック株式会社

東洋研磨株式会社

有限会社渡辺興業

相手先名称

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

番号

⑩参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記
載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）
国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）

契約内容（契約件名等）

契約日

該当契約の総契約金額（百万円）

都築鋼産株式会社

都築鋼産株式会社

立入運輸株式会社

東邦特殊パルプ株式会社

株式会社ダイフク

葵産業株式会社

鳳産業株式会社

日本紙パルプ商事株式会社

日本紙パルプ商事株式会社

株式会社小林製作所

モリタ薬品産業株式会社



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

18 20 H18.4.28 レントゲンフィルム  外１０件 11 0 0

18 21 H18.4.28 銀行券用１０００枚帯紙 9 2 1

18 22 H18.5.2 銀行券仕上機 1118 31 31

18 23 H18.5.9 ノーカーボン紙 19 3 0

18 24 H18.5.10 トップゴムシートＤ 17 － －回答を得られなかった

18 25 H18.5.11 旅券冊子用カーフ（０６） 144 － －回答を得られなかった

18 26 H18.5.19 有がい貨物自動車 9 － －回答を得られなかった

18 27 H18.6.5 再生紙Ｒ 11 1 1

18 28 H18.6.7 不用機械撤去等請負作業 8 － －回答を得られなかった

18 29 H18.6.19 再生紙 5 1 1

18 30 H18.6.21 ワニス製造設備保守点検請負作業 5 － －回答を得られなかった

18 31 H18.6.26 第１号オフセット印刷機履歴番号管理装置取設 12 － －回答を得られなかった

18 32 H18.6.27 再生紙 9 0 0

18 33 H18.7.3 抄紙機用ドライシリンダ 9 2 1

18 34 H18.7.5 試刷用紙 25 1 1

18 35 H18.7.10 パーソナルコンピュータ 7 0 0

18 36 H18.7.11 ノーカーボン紙 19 3 0

18 37 H18.7.12 特殊印刷用紙(ザクセン） 19 0 0

18 38 H18.7.12 トータル用紙品質検査装置 160 0 0

18 39 H18.7.24 員数機 10 0 0

18 40 H18.7.25 貨物自動車購入 9 － －回答を得られなかった

18 41 H18.7.26 第５５号断裁機（ロータリー）断裁部修繕 13 0 0

18 42 H18.7.31 第３号塗布機調液システム修繕 5 7 7

18 43 H18.7.31 偽造防止技術解析装置 10 － －回答を得られなかった

18 44 H18.8.8 第２号光沢機解体撤去作業 6 － －回答を得られなかった

18 45 H18.8.9 特殊抄紙機乾燥部外 619 2 1

18 46 H18.8.9 銀行券用１０００枚帯紙 8 2 1

18 47 H18.8.10 第２２号オフセット輪転印刷機紙面検査装置取設 36 0 0株式会社ゴスグラフィックシステムズジャパン

新生紙パルプ商事株式会社

株式会社ソルクシーズ

ニチロ工業株式会社

市古自動車興業株式会社

株式会社小林製作所

横河電機株式会社

八木トランステック株式会社

株式会社山川機械製作所

土屋工業株式会社

三菱レイヨン・エンジニアリング株式会社

株式会社秋山商会

日本紙パルプ商事株式会社

コ－ンズドッドウェル株式会社

丸大紙業株式会社

株式会社山川機械製作所

福井紙業株式会社

株式会社オーパスワンコミュニケーションズ

市古自動車興業株式会社

福井紙業株式会社

八木トランステック株式会社

福井紙業株式会社

株式会社エルクコーポレーション

土屋工業株式会社

株式会社東芝

日本紙パルプ商事株式会社

株式会社金陽社

株式会社三新



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

18 48 H18.8.17 さらしクラフトパルプ（広葉樹国産） 7 0 0

18 49 H18.8.21 木綿パルプ 110 0 0

18 50 H18.8.21 稲わらパルプ 141 － －回答を得られなかった

18 51 H18.8.28 デザイン製版特殊加工システム（４） 7 － －回答を得られなかった

18 52 H18.9.1 ポリビニルアルコール（低重合ケン化物） 9 － －回答を得られなかった

18 53 H18.9.4 生産管理システム用サーバ　等 165 0 0

18 54 H18.9.4 版下研磨機 33 0 0

18 55 H18.9.7 第１号粉体配合装置保守点検作業（自動配合設
備）

9 1 1

18 56 H18.9.11 電解ニッケルボール 11 10 4

18 57 H18.9.12 透明保護シート 22 0 0

18 58 H18.9.20 Ｓニッケルペレットアノード 9 1 0

18 59 H18.9.21 一般製品製作システムサーバ 49 0 0

18 60 H18.9.21 トップゴムシートＤ 12 － －回答を得られなかった

18 61 H18.9.27 オフセット輪転印刷機外２件撤去作業 9 － －回答を得られなかった

18 62 H18.10.12 試刷用紙 16 1 1

18 63 H18.10.13 ページ編集システム(２) 7 0 0

18 64 H18.10.13 マーキング装置 15 2 1

18 65 H18.10.17 静岡工場セキュリティ設備取設工事 168 2 2

18 66 H18.10.18 特殊印刷用紙(ザクセン） 19 0 0

18 67 H18.10.18 第３号塗布機調液設備保守点検作業 9 7 7

18 68 H18.10.24 デラクール 5 － －回答を得られなかった

18 69 H18.10.26 第４号自動丁合仕上機（封包機）改造 47 0 0

18 70 H18.11.9 さらしクラフトパルプ針葉樹（ハーマック） 10 0 0

18 71 H18.11.17 統合予算・決算書システムサーバ機器 128 0 0

18 72 H18.11.20 双頭員数機 5 0 0

18 73 H18.11.21 有蓋貨物自動車 21 0 0

18 74 H18.11.21 銀行券用１０００枚帯紙 7 2 1

18 75 H18.11.22 業務用サーバ等 76 0 0

エスコグラフィックス株式会社

株式会社山川機械製作所

五光建設株式会社

新生紙パルプ商事株式会社

横河電機株式会社

株式会社三新

センチュリー・リーシング・システム株式会社

三菱製紙販売株式会社

日本包装機械株式会社

土屋工業株式会社

横浜日野自動車株式会社

ニチロ工業株式会社

センチュリー・リーシング・システム株式会社

株式会社金陽社

八木トランステック株式会社

福井紙業株式会社

株式会社三築ツヅキシステム

双日株式会社

リンテック株式会社

モリタ薬品産業株式会社

キヤノンビーエム東京株式会社

小西安株式会社

センチュリー・リーシング・システム株式会社

丸一産商株式会社

三井物産株式会社

葵産業株式会社

東邦特殊パルプ株式会社

センチュリー・リーシング・システム株式会社



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

18 76 H18.11.29 Ｓニッケルペレットアノード 9 1 0

18 77 H18.11.29 ノーカーボン紙 6 3 0

18 78 H18.12.4 食堂精算システム 15 － －回答を得られなかった

18 79 H18.12.8 デジタルカラープルーファー（簡易型） 13 － －回答を得られなかった

18 80 H18.12.14 特殊印刷用紙(ザクセン） 29 0 0

18 81 H18.12.15 木綿パルプ 169 0 0

18 82 H18.12.15 稲わらパルプ 221 － －回答を得られなかった

18 83 H18.12.19 スクールロッカー外 5 0 0

18 84 H18.12.22 旅券冊子用カーフ 203 － －回答を得られなかった

18 85 H18.12.26 官報システム用機器 216 0 0

18 86 H18.12.26 員数機 14 0 0

18 87 H18.12.26 トップゴムシートＤ 12 － －回答を得られなかった

18 88 H18.12.26 ＰＦＩミル 7 － －回答を得られなかった

18 89 H18.12.27 第１号粉体配合装置各所整備作業 16 0 0

18 90 H18.12.27 散逸防止網 9 － －回答を得られなかった

18 91 H18.12.28 滝野川工場証券棟アスベスト除去工事 48 13 10

18 92 H19.1.9 湿紙印刷版面製造装置 12 － －回答を得られなかった

18 93 H19.1.10 小田原工場紙料抄造室改修工事（設計変更） 619 － －回答を得られなかった

18 94 H19.1.10 さらしクラフトパルプ（広葉樹国産） 8 0 0

18 95 H19.1.15 統合業務システム用サーバ等 196 0 0

18 96 H19.1.17 非常警報設備改修工事 11 － －回答を得られなかった

18 97 H19.1.17 電解ニッケルボール 13 10 4

18 98 H19.1.18 紙料叩解機(ＰＦＩミル)設置 7 － －回答を得られなかった

18 99 H19.1.18 第１号銀行券精裁機幅ずれ検出装置修繕 7 0 0

18 100 H19.1.19 版面厚さ測定機 5 － －回答を得られなかった

18 101 H19.1.22 試刷用紙 38 1 1

18 102 H19.1.24 王子第５宿舎ほか解体工事（設計変更） 17 0 0

18 103 H19.1.24 顔料自動配合システム保守点検請負作業 9 1 1

熊谷理機工業株式会社

福井紙業株式会社

株式会社フジムラ

株式会社三築ツヅキシステム

株式会社きんでん

双日株式会社

熊谷理機工業株式会社

明産株式会社

株式会社タカノ機械製作所

株式会社ナカノフドー建設

三井物産株式会社

センチュリー・リーシング・システム株式会社

葵産業株式会社

新生紙パルプ商事株式会社

富国商事株式会社

安藤建設株式会社

株式会社金陽社

株式会社三新

赤武エンジニアリング株式会社

株式会社ミクニ商会

東邦特殊パルプ株式会社

ニチロ工業株式会社

熊谷理機工業株式会社

株式会社ムサシ

株式会社富士通エフサス

日本紙パルプ商事株式会社

センチュリー・リーシング・システム株式会社

モリタ薬品産業株式会社



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

18 104 H19.1.26 生産管理システム保守用サーバ等 28 0 0

18 105 H19.1.29 滝野川工場第２８号家警備棟ほか４件構造調査作
業

5 － －回答を得られなかった

18 106 H19.1.30 小田原工場実験棟ほか鉄部塗装工事 34 0 0

18 107 H19.1.31 透明保護シート 29 0 0

18 108 H19.1.31 旅券冊子用IＣシート 232 31 31

18 109 H19.2.1 第１号銀行券精裁機外修繕 7 0 0

18 110 H19.2.5 員数機（小型） 11 1 0

18 111 H19.2.5 紫外線照射装置 6 － －回答を得られなかった

18 112 H19.2.16 散逸防止網外６件 8 0 0

18 113 H19.2.16 ノーカーボン紙 26 3 0

18 114 H19.2.16 昇降機改修工事 14 0 0

18 115 H19.2.20 Ｓニッケルペレットアノード 11 1 0

18 116 H19.2.20 銀行券用１０００枚帯紙 6 2 1

18 117 H19.2.28 伝票用紙 13 3 0

18 118 H19.3.5 電解ニッケルボール 11 10 4

18 119 H19.3.7 脇机外 6 0 0

18 120 H19.3.8 員数機（小型） 5 1 0

18 121 H19.3.8 散逸防止用ネット外 9 － －回答を得られなかった

18 122 H19.3.12 パレット用保護ネット 6 0 0

18 123 H19.3.12 さらしクラフトパルプ針葉樹（ハーマック） 21 0 0

18 124 H19.3.13 第３９・４０号運搬設備保守点検作業 8 0 0

18 125 H19.3.14 ラック倉庫自動格納設備保守点検作業 9 0 0

18 126 H19.3.14 昇降機保守点検作業 5 0 0

18 127 H19.3.15 電子印刷仕上機 41 3 0

18 128 H19.3.19 第１７号運搬設備保守点検作業 6 － －回答を得られなかった

18 129 H19.3.19 第１号粉体配合装置保守点検作業（搬送設備） 5 － －回答を得られなかった

18 130 H19.3.19 変電設備等保安業務請負作業 27 0 0

18 131 H19.3.20 中央監視装置保守点検請負作業 6 － －回答を得られなかった

株式会社ダイフク

日東カストディアル・サービス株式会社

三菱電機プラントエンジニアリング株式会社

ムラテックＣ・Ｃ・Ｓ株式会社

冨士エレベーター工業株式会社

日本紙パルプ商事株式会社

株式会社アイ・エイチ・アイ・ロジスティック・テク
ノロジー

株式会社有信商会

三光産業株式会社

三菱製紙販売株式会社

ムラテックＣ・Ｃ・Ｓ株式会社

日本紙パルプ商事株式会社

双日株式会社

株式会社ミクニ商会

グローリー株式会社

日本紙パルプ商事株式会社

冨士エレベーター工業株式会社

モリタ薬品産業株式会社

土屋工業株式会社

明産株式会社

グローリー株式会社

株式会社ジャテック

株式会社島半

株式会社馬場設計

佐藤興業株式会社

リンテック株式会社

株式会社東芝

センチュリー・リーシング・システム株式会社



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

18 132 H19.3.22 自動搬送設備保守点検作業 10 － －回答を得られなかった

18 133 H19.3.23 市ヶ谷センター建築設備運転監視及び保守点検作
業

48 0 0

18 134 H19.3.26 フラットベッド型画像入力装置 5 － －回答を得られなかった

18 135 H19.3.27 空調監視制御装置保守点検 7 0 0

18 136 H19.3.28 空気調和設備保守点検作業 7 2 0

18 137 H19.3.28 顔料自動配合システム修繕 7 1 1

18 138 H19.3.28 第１号銀行券精裁機制御部修繕 15 0 0

18 139 H19.3.28 産業廃棄物収集運搬・処理作業 14 0 0

18 140 H19.3.29 証券線画デザインシステム保守点検 10 0 0

140 　
6,781

株式会社足立機械製作所

都築鋼産株式会社

エスコグラフィックス株式会社

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

日本電技株式会社

株式会社テクノ菱和

株式会社三築ツヅキシステム

住友重機械エンジニアリングサービス株式会社

日東カストディアル・サービス株式会社

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数
16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 本表において該当なし

⑪参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の

年度 番号

番号

該当契約の総件数（件）

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）
該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

年度 相手先名称

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）契約日

契約日 契約内容（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号

⑫「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

該当入札の総件数（件）

入札の公示日 入札実施日年度 番号

入札の公示日 入札実施日

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日
入札参加
団体数

落札団体名称入札する契約の概要（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし

該当入札の総件数（件）

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等） 落札団体名称
入札参加
団体数

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

入札実施日

入札実施日


	(4)①②
	(4)③④
	(4)⑤⑥
	(4)⑦⑧
	(4)⑨
	(4)⑩
	(4)⑪
	(4)⑫
	(4)⑬

